## СОГЛАСОВАНО

Мэр Тайшетского района

**Логону** А.В. Величко « <u>do » existofue</u> 2022 г.

## ПОВЕСТКА

## дня тридцать второй очередной сессии Думы Тайшетского района четвертого созыва

25.10.2022 г.

11 час. 00 мин.

МКУДО «ЦДО Радуга» ул. Ленина, 113, г. Тайшет

	11 час. 00 мин.	О проекте повестки.
	10 мин.	АСТАФЬЕВ Александр Никитович, председатель Думы
		Тайшетского района
1.	11 час. 10 мин. 15 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в решение Думы Тайшетского района от 21 декабря 2021 года № 151 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"  Информируем: ФОКИНА Ольга Валерьевна, начальник
	,	Финансового управления администрации Тайшетского района
	11 час. 25 мин. 10 мин.	Заключение Контрольно-счётной палаты Тайшетского района на проект решения. <u>Информирует:</u> ШИТЕНКО Олег Борисович, председатель КСП Тайшетского района
2.	11 час. 35 мин. 10 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О передаче земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район", в государственную собственность Иркутской области Информирует: ЕВСТРАТОВ Роман Константинович, председатель КУМИ администрации Тайшетского района
	11 час. 45 мин. 10 мин.	Заключение Контрольно-счётной палаты Тайшетского района на проект решения <u>Информирует:</u> ШИТЕНКО Олег Борисович, председатель КСП Тайшетского района
3.	11 час. 55 мин. 10 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О ликвидации отдела по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг администрации Тайшетского района» <u>Информирует</u> : ГОЛОВНЯ Илья Николаевич, начальник отдела субсидий администрации Тайшетского района

4.	12 час. 05 мин. 10 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в Регламент Думы Тайшетского района, утвержденный решением Думы Тайшетского района от 23 декабря 2014 года № 272» <u>Информирует:</u> АСТАФЬЕВ Александр Никитович, председатель Думы Тайшетского района
5.	12 час. 15 мин. 10 мин.	Проект решения Думы Тайшетского района «О внесении изменений в пункт 1 решения Думы Тайшетского района от 29 декабря 2020 года № 63» <u>Информирует</u> : КЛИМОВА Юлия Александровна, председатель Комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этики Думы Тайшетского района
6.	12 час. 25 мин. 10 мин.	Информация Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района «О реализации национальных проектов в сфере культуры на территории Тайшетского района» в 2022 году». <u>Информирует: ПОДУЮРОВА Елена Михайловна, консультант Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайшетского района</u>

Окончание работы сессии: 12 час. 35 мин.

Председатель Думы Тайшетского района Aflew ?-

А.Н. Астафьев